
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 900000058625,  tālr. 63490458  

e-pasts: pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2024. gada 20. jūnijā Nr. 9/2024-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

 

Nepiedalās: 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par SIA “Aizputes nami” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Jaunbrūni”-2, Lažas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Kalna Dzirkaļi”, Lažas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Mīluļi”, Vērgales 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par SIA “Projekts EAE” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Valsts reģionālā 

autoceļa P117 Skrunda – Aizpute, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par SIA “Stiga RM” iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Mazpoļi”, 

Kalvenes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par SIA “Aizputes nami” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Jaunbrūni”-

2, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 17.maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/5498-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “Aizputes nami” 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Jaunbrūni”-2, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā.  



Komisija apsekojot koku, konstatēts, ka īpašumā aug parastā liepa. Kokam ir konstatēta trupe. 

Koks uzskatāms par bīstamu, jo apdraud blakus esošo apbūvi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās liepas zāģēšanas darbus īpašumā “Jaunbrūni”-2, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

2. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Kalna Dzirkaļi”, 

Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 17. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/5715-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Kalna Dzirkaļi”, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot kokus, konstatēja, ka īpašumā aug parastā egle un parastais osis. 

Parastajai eglei ir konstatēts zibens radīts bojājums. Parastajam osim ir konstatēta trupe. Koki 

ir uzskatāmi par bīstamiem, jo apdraud blakus esošo apbūvi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās egles un parastā oša zāģēšanas darbus nekustamā īpašumā “Kalna 

Dzirkaļi”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

3. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Mīluļi”, 

Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 16.05.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/5459-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par koku ciršanu ārpus meža 

“Mīluļi”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot kokus, konstatēts, ka teritorija ir aizaugusi ar zaļo apaugumu. Apsekoti 

seši melnalkšņi, kuri aug zem elektrolīnijām. Konstatētas bīstamas liepas, kuras arī aug zem 

elektrolīnijām. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut zaļā apauguma novākšanu, sešu melnalkšņu un desmit liepu zāģēšanas darbus 

nekustamā īpašumā “Mīluļi”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par SIA “Projekts EAE” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Valsts 

reģionālā autoceļa P117 Skrunda – Aizpute, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 15.05.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/5405-

S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, SIA “Projekts EAE”, iesniegums par koku 

ciršanu ārpus meža Valsts reģionālā autoceļa P117 Skrunda – Aizpute posma km 14,87 – 

18,22 pārbūve Dienvidkurzemes novadā. 

 Komisija apsekojot kokus, konstatēts, ka posmā no pk 168+19 līdz pk 168+35 ceļa kreisajā 

pusē grāvja zonā aug trīs lapegles. Koki traucē kvalitatīvi veikt grāvju tīrīšanas darbus, kuri ir 

paredzēti būvdarbu uzdevumos. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 



Atļaut veikt trīs lapegļu zāģēšanas darbus objektā “Valsts reģionālā autoceļa P117 Skrunda – 

Aizpute posma km 14,87 – 18,22 pārbūve” Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par SIA “Stiga RM” iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā 

“Mazpoļi”, Kalvenes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 21. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/5575-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, SIA “Stiga RM”, 

iesniegums ar lūgumu atļaut veikt zaļā apauguma novākšanu īpašumā “Mazpoļi”, Kalvenes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā, kadastra apzīmējums 64680120014. Apstādījumu 

pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka teritorijā esošais zaļais 

apaugums traucē veikt saimnieciskās darbības. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Saskaņot lūgumu par zaļā apauguma novākšanu nekustamā īpašumā “Mazpoļi”, Kalvenes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā ar kadastra apzīmējumu 64680120014. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


